
   
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 03.04.2023 r. 

 ZDW/PW/2023/2740/DN-4/EG 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-10/23 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Rozbudowa DW 969 Nowy Targ – Stary 

Sącz – etap II – z podziałem na części: Część nr 3 – rozbudowa DW 969 w m. Zabrzeż 

(nr ZDW-DN-4-271-10/23)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona  

przez Zamawiającego): 

  

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót związanych z uszczelnieniem styku 

podłużnego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje wykonanie robót 

związanych z uszczelnieniem styku podłużnego. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót zakresu obejmującego odtworzenie wykonanych 

warstw konstrukcyjnych nawierzchni po wbudowaniu studzienek ściekowych zlokalizowanych 

na odc. 2+084,00 – 2+290,00 str. prawa. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar robót 

(uzupełniony w ramach poz. 133 – 137) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest  

w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip 

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu 

zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny 

ofertowej.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający przewiduje uszczelnienie połączenia  

między krawężnikiem, a istniejącą nawierzchnią ścieralną na odc. 2+084,00 – 2+256,00. 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru odpowiednich pozycji. 

 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że uszczelnienie połączenia między krawężnikiem a istniejącą 

nawierzchnią ścieralną na odcinku km 2+084,00 – km 2+256,00 należy wykonać masą 

zalewową. Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar 

robót (uzupełniony o poz. 148) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza  

przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia 

ceny ofertowej.  

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji rysunkowej w formacie DWG. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż obecnie nie ma możliwości udostępnienia dokumentacji rysunkowej 

w formacie DWG z uwagi na fakt, iż w ramach procesu inwestycyjnego zadania toczy się 

jeszcze postępowanie w sprawie wydania decyzji ZRID (nie zostało ono jeszcze zakończone  

i decyzja ta nie została jeszcze wydana).  

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie szczegółów oczepów żelbetowych oraz schematów połączenia 

oczepów z istniejącym murem oporowym mając na uwadze zmienną wysokość oczepu. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego pytania udostępnia w załączeniu zamienny  

projekt wykonawczy uwzględniający rysunki szczegółu dla odc. 100 km 2+290 – km 3+550  

(rys. 8.01 – 8.02) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników  

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki 

do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót pozycji dot. regulacji wysokościowej włazów -  

2 szt. zlokalizowanych na odc. 2+084,00 – 2+290,00. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar robót 

(uzupełniony o poz. 138, w której uwzględniona jest regulacja włazów) – przedmiotowy 

dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie 

materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym,  

który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ)  

i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić 

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy istniejące studnie wpadowe po str. lewej oraz ścianki czołowe na wlotach i wylotach 

przepustów będą wymagały oczyszczenia lub remontu? Jeżeli tak, prosimy o dopisanie 

odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót. 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wloty i wyloty przepustów będą wymagały oczyszczenia. 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar  

robót (uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach poz. 12 – 24) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza  

i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem 

dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi 

elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza 

przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia 

ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy istniejące  przepusty pod DW oraz pod zjazdami do posesji będą wymagały 

oczyszczenia? Jeżeli tak, prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż istniejące przepusty będą wymagały oczyszczenia. Zamawiający  

w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót  

(uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach poz. 12 – 24) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r.  

Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie 

materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym,  

który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ)  

i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić 

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy istniejące rowy w ciągu DW w km 2+290,00 – 2+430,00; 3+010,00 – 3+099,00; 3+150,00 

- 3+340,00; 3+395,00 – 3+460,00, które nie są ujęte w dokumentacji technicznej  

będą wymagały odmulenia i oczyszczenia? Jeżeli tak, prosimy o dopisanie odpowiedniej 

pozycji do przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że istniejące rowy (z wyłączeniem rowu w km 3+150 – km 3+340) 

będą wymagały oczyszczenia / odmulenia. Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku 

udostępnia zatem zamienny przedmiar robót (uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach 

poz. 12 – 24) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników  

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki 

do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane 

przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, 

niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu 

Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym 

nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót pozycji dot. czyszczenia istniejącego muru 

oporowego na którym jest planowane wykonanie oczepów. 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie%0b10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie%0b10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż istniejący mur oporowy będzie wymagać oczyszczenia. 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót 

(uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach poz. 42 – 46) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i 

przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem 

dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi 

elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza 

przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia 

ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót pozycji dot. demontażu pionowych znaków 

drogowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż istniejące oznakowanie trzeba będzie zdemontować i odwieźć  

do RDW Nowy Sącz. Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem 

zamienny przedmiar robót (uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach poz. 6) – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary  

robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym  

i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia  

(OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny 

one stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 13: 

Wg dokumentacji projektowej na zjeździe w km 3+316,40 ma zostać wykonana nawierzchnia 

gruntowa, natomiast w terenie zjazd ten wykonany jest z kostki brukowej. Prosimy  

o wyjaśnienie rozbieżności oraz podanie rodzaju nawierzchni którą należy wykonać  

na zjeździe. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że na etapie opracowywania dokumentacji stwierdzone  

zostało, iż nawierzchnia zjazdu, o którym mowa w pytaniu, jest gruntowa – wedle  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip


5 

 

ówcześnie istniejących uwarunkowań faktycznych. W ramach realizacji niniejszego 

zamówienia należy wykonać zjazd z kostki brukowej. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający posiada informacje na temat toczących się postępowań związanych  

z wydawaniem decyzji na lokalizację zjazdów, które nie są ujęte w dokumentacji? 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania udostępnia w załączeniu decyzję  

na lokalizację zjazdu (pismo zn. ZDW/PW/2023/989/DI-6/KUF z dnia 01.02.2023 r.) – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 03.04.2023 r. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy w rowie lewostronnym na całej długości odcinka Zamawiający przewiduje jakąkolwiek 

wymianę przepustów pod zjazdami oraz wymianę ścianek czołowych na wlotach i wylotach 

przepustów? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji niniejszego zamówienia należy wymienić 

przepusty pod zjazdami w km 2+440,75 i km 2+485,20. Zamawiający w kontekście  

niniejszego pytania udostępnia zamienny przedmiar robót (uzupełniony o przedmiotowy 

zakres w ramach poz. 25 – 30) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu 

zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny 

ofertowej. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych zjazdów publicznych oraz indywidualnych.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie obejmuje i nie zawiera rysunków 

szczegółów zjazdów, ponieważ zakres prac obejmuje odtworzenie stanu istniejącego. 

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o uszczegółowienie jednego z obowiązków Wykonawcy opisanego w pkt. i)  

działu IV SZRZ tj. zweryfikowania układu warstw podłoża gruntowego przedstawionego  

w dokumentacji. Co będzie następstwem weryfikacji układu warstw, jeśli będzie on odbiegał 

od przedstawionego przekroju warstw podłoża gruntowego w projekcie? Czy koszty 

ewentualnych projektów zamiennych czy też zmiany konstrukcji nawierzchni będą 

rozpatrywane jako roboty dodatkowe, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania 

przetargowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż treść SZRZ została zaktualizowana (usunięte zostały zapisy 

odnoszące się do obowiązku zweryfikowania układu warstw podłoża gruntowego 

przedstawionego w dokumentacji), a jednocześnie udostępniony został w ramach OPZ  

(zał. nr 1 SWZ) projekt wzmocnienia nawierzchni. W związku z powyższym Zamawiający 

udostępnia zatem w załączeniu zamienny SZRZ (uwzględniający zmiany wskazane wyżej) 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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oraz projekt wzmocnienia nawierzchni – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są  

w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip 

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

 

Pytanie nr 18: 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdza się, że słup teletechniczny w km 2+974  

może wymagać przestawienia. Czy Zamawiający przewiduje jego przestawienie?  

Jeżeli tak, prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót. 
 

 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie stwierdza się kolizji inwestycji stanowiącej przedmiot 

niniejszego zamówienia ze słupem teletechnicznym w km 2+974. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót poz. dot. montażu tablicy informacyjnej zgodnie  

z zapisami SZRZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zakres prac związany z montażem tablic informacyjnych 

wynikającym z zapisów pkt VI a (str. 7) SZRZ nie wymaga umieszczenia w przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy na etapie opracowania dokumentacji projektowej został wykonany audyt bezpieczeństwa 

ruchu drogowego? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie wyniku przeprowadzonego audytu.  

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania udostępnia w załączeniu audyt BRD 

wykonany na etapie opracowania dokumentacji projektowej – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

 

Pytanie nr 22: 

SZRZ wskazuje, że Wykonawca ma przeprowadzić audyt bezpieczeństwa ruchu  

drogowego po zakończeniu robót. Co w przypadku gdy nie uda się uzyskać audytu  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. przez ewentualne błędy/braki w dokumentacji 

projektowej udostępnionej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej w pytaniu będzie  

ona analizowana i weryfikowana w kontekście indywidualnych i szczegółowych  

okoliczności sprawy oraz regulowana w zakresie następstw jej wystąpienia przy  

uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa (w tym w szczególności regulacji ustawy 

PZP) i postanowień umownych.  

 

Pytanie nr 23: 

Na odc. 3+100,00 – 3+118,00 str. lewa występuje krawężnik, który ze względu na wymianę 

konstrukcji nawierzchni będzie wymagał regulacji. Prosimy o dopisanie do przedmiaru  

robót poz. uwzględniającej wykonanie regulacji.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie stwierdza się konieczności regulacji krawężnika na odcinku 

wskazanym w pytaniu w ramach realizacji niniejszego zamówienia.  

 

Pytanie nr 24: 

Na odc. 3+100,00 – 3+118,00 str. lewa występują zjazdy asfaltowe ze ścieżki rowerowej 

wymagające dowiązania wysokościowego do nowej nawierzchni. Prosimy o dopisanie  

do przedmiaru robót poz. uwzględniającej wykonanie w/w robót.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie stwierdza się konieczności regulacji zjazdów asfaltowych  

na odcinku wskazanym w pytaniu w ramach realizacji niniejszego zamówienia.  

 

Pytanie nr 25: 

Przedmiar robót poz. 5 i 92 wskazuje bariery do rozbiórki w łącznej ilości 1324 m natomiast  

po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdza się konieczność rozbiórki barier w ilości  

ponad 100 m większej niż podanej w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną 

korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie istniejące bariery drogowe trzeba będzie zdemontować. 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót 

(uzupełniony o przedmiotowy zakres w ramach poz. 5 i 122) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza  

i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem 

dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi 

elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza 

przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia 

ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji dla branży energetycznej. 

Odpowiedź 
Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania udostępnia w załączeniu dokumentację 

branży energetycznej – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników 

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki 

do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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Pytanie nr 27: 

Czy w ramach zadania Zamawiający przewiduje wykonanie nasypów? Jeżeli tak, prosimy  

o dopisanie do przedmiaru robót odpowiedniej pozycji. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar robót 

(uzupełniony w ramach poz. 10 i 125) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu 

zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny 

ofertowej. 

 

Pytanie nr 28: 

Czy sporządzając rozliczenie robót (określając ilość poszczególnych rodzajów robót)  

do faktur częściowych Wykonawca winien będzie przedstawiać geodezyjne obmiary robót  

do każdej faktury sporządzone przez uprawnionego geodetę? Ma to istotny wpływ na cenę 

prac geodezyjnych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż określając ilość poszczególnych rodzajów robót na potrzeby 

rozliczania płatności przejściowych Wykonawca winien przedstawić geodezyjne obmiary 

robót sporządzone przez uprawnionego geodetę. 

 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji narzutu kamiennego, o którym mowa w poz. 20 przedmiaru 

robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż narzut kamienny stanowi uzupełnienie istniejących umocnień  

na wlotach przepustów i studni. 

 

Pytanie nr 30: 

Przedmiar robót poz. 29 oraz poz. 109 wskazuje do wykonania nawierzchnie z AC8S 

natomiast wg projektów wykonawczych nawierzchnie należy wykonać z AC11S. Prosimy  

o wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż należy wykonać nawierzchnię z AC 8S, co zostało uwzględnione  

w zaktualizowanym w tym zakresie projekcie wykonawczym. W związku z powyższym 

Zamawiający udostępnia zatem w załączeniu zamienny projekt wykonawczy (uwzględniający 

zmiany wskazane wyżej) – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników 

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki 

do pisma z dnia 03.04.2023 r. 

 

Pytanie nr 31: 

Przedmiar robót poz. 35 wskazuje do wykonania nawierzchnie z SMA8 natomiast wg projektu 

wykonawczego nawierzchnie należy wykonać z SMA11. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 

oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż należy wykonać nawierzchnię z SMA 11. Zamawiający  

w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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(zaktualizowany w ramach poz. 63) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu 

zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny 

ofertowej. 

 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót pozycji dotyczącej oczyszczenia i skropienia  

warstw pod asfaltowe warstwy nawierzchni.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż niniejsze zamówienie obejmuje wykonanie oczyszczenia  

i skropienia warstw pod asfaltowe warstwy nawierzchni zgodnie ze STWiORB. Zamawiający  

w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót (uzupełniony  

o przedmiotowy zakres w ramach poz. 59 i 62) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest 

w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ postepowanie10_23.zip 

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się przy tym,  

iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, 

orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej  

Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, 

w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie balustrad stalowych zamiast aluminiowych 

opisanych w poz. 45 oraz 111 przedmiaru robót. Prosimy również o udostępnienie STWiORB 

nr 07.06.02 przywołanej w przedmiarze robót.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastosowania balustrad stalowych. 

 

Pytanie nr 34: 

Przedmiar robót poz. 13 oraz poz. 99 wskazuje do wykonania rurociągi kanalizacyjne  

z rur PP, natomiast dokumentacja projektowa wskazuje na rury PVC. Prosimy o jednoznaczne 

wskazanie jakiego rodzaju rury należy wycenić i zastosować. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż kanalizację należy wykonać z rur PVC. Zamawiający  

w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zatem zamienny przedmiar robót 

(zaktualizowany w ramach poz. 34, 36, 130, 132) – przedmiotowy dokument zamieszczony 

jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ 

postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r.  

Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie 

materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym,  

który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1  

SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić 

podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o informację, co zamierza Zamawiający w sytuacji, w której okaże się, że audyt 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, który należy przeprowadzić po wykonaniu robót, wykaże 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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błędy? Przy założeniu, że roboty zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową. 

Wykonawca realizując zadanie zgodnie z udostępnioną dokumentacją nie powinien ponosić 

odpowiedzialności za ewentualne błędy projektowe, które zostaną ujawnione w audycie 

bezpieczeństwa.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej w pytaniu będzie  

ona analizowana i weryfikowana w kontekście indywidualnych i szczegółowych  

okoliczności sprawy oraz regulowana w zakresie następstw jej wystąpienia przy  

uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa (w tym w szczególności regulacji ustawy 

PZP) i postanowień umownych.  

 

Pytanie nr 36: 

Dokumentacja projektowa wskazuje na to, iż nawierzchnię zjazdów publicznych  

w km 3+390,72 oraz w km 3+420,18 należy wykonać z betonowej kostki brukowej.  

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót pozycji uwzględniającej powyższy zakres robót.  

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar robót 

(zaktualizowany – przedmiar zawiera przedmiotowy zakres robót w poz. 37 / przed  

zmianą, poz. 65 / po zmianie) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/ postepowanie10_23.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się  

przy tym, iż udostępniane przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, 

pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / 

składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu 

zamówienia, w związku z czym nie powinny one stanowić podstawy dla obliczenia ceny 

ofertowej. 

 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót pozycji uwzględniającej warstwę kruszywa 

łamanego gr. 10 cm za obrzeżem betonowym w miejscu montażu barieroporęczy,  

która została ujęta na rys. 03 projektu wykonawczego dot. odc. w km 2+084 – 2+290. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście niniejszego wniosku udostępnia zamienny przedmiar robót 

(zaktualizowany – wymieniony zakres robót został uwzględniony w poz. 68 i 69) – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 03.04.2023 r. Zaznacza i przypomina się przy tym, iż udostępniane przedmiary  

robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, orientacyjnym, niewiążącym  

i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia  

(OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny 

one stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. 

 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 

zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający 

niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień). 

 
III. Mając powyższe na uwadze, w tym w kontekście wyjaśnień, o których mowa w pkt I,  

oraz mając na uwadze fakt nieudzielenia jeszcze wyjaśnień na wszystkie wnioski  

o wyjaśnienie treści SWZ (pytania), jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający informuje 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
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niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu  

termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert – 28.04.2023 r. godz. 10:00 

Termin wniesienia wadium – 28.04.2023 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert  – 28.04.2023 r. godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz 

cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia w ramach strony 

prowadzonego postępowania zamienne str. 22, 25 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone  

datą 03.04.2023 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 

w dniu 10.03.2023 r. pod nr 2023/S 050-148441 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 

IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu (sprostowanie, 

ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE 

(ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez Urząd  

Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

− zamienne str. 22, 25 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 03.04.2023 r.), 

− ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 03.04.2023 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

− dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 

wzp4/postepowanie10_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 03.04.2023 r.  

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

 

 
 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 
 

 
 

 

 

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 
Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp4/postepowanie10_23.zip
http://www.zdw.krakow.pl/

